
 1 

           Образац 4 В 

В) ГРУПАЦИЈА ТЕХНИЧКО-ТЕХНОЛОШКИХ НАУКА 

 

С А Ж Е Т А К 

РЕФЕРАТА КОМИСИЈЕ O ПРИЈАВЉЕНИМ КАНДИДАТИМА  

ЗА ИЗБОР У ЗВАЊЕ РЕДОВНОГ ПРОФЕСОРА 

 

 

I - О КОНКУРСУ 

Назив факултета:   Саобраћајни факултет 

Ужа научна, oдносно уметничка област: Индустријска логистика, ланци снабдевања и 

складишни системи 

Број кандидата који се бирају:   1 (један) 

Број пријављених кандидата:   1 (један) 

Имена пријављених кандидата: 1. Проф. др Светлана Дабић-Милетић, дипл. инж. 

саобраћаја 

 

 

II - О КАНДИДАТИМА 

1) - Основни биографски подаци 

- Име, средње име и презиме:  Светлана (Александар) Дабић-Милетић 

- Датум и место рођења:   30. 01. 1975. године, Ваљево 

- Установа где је запослен:  Универзитет у Београду - Саобраћајни факултет 

- Звање/радно место:   Ванредни професор 

- Научна, односно уметничка област Индустријска логистика, ланци снабдевања и 

складишни системи 

 

2) - Стручна биографија,  дипломе и звања 

Основне студије: 

- Назив установе:   Универзитет у Београду - Саобраћајни факултет 

- Место и година завршетка:  Београд, 2001. године 

Мастер:   

- Назив установе: 

- Место и година завршетка: 

- Ужа научна, односно уметничка област: 

Магистеријум:   

- Назив установе:   Универзитет у Београду - Саобраћајни факултет 

- Место и година завршетка:  Београд, 2008. године 

- Ужа научна, односно уметничка област: Индустријска логистика, ланци снабдевања и  

складишни системи   

 

Докторат: 

- Назив установе:   Универзитет у Београду - Саобраћајни факултет 

- Место и година одбране:  Београд, 2014. године 

- Наслов дисертације: Логистички аспекти менаџмента протектирања 

пнеуматика 

- Ужа научна, односно уметничка област: Индустријска логистика, ланци снабдевања и 

складишни системи 

Досадашњи избори у наставна и научна звања: 

- 2001. година: асистент приправник, Универзитет у Београду – Саобраћајни факултет 

- 2009. година: асистент, Универзитет у Београду – Саобраћајни факултет 

- 2014. година: доцент, Универзитет у Београду – Саобраћајни факултет 

- 2019. година: ванредни професор, Универзитет у Београду – Саобраћајни факултет 
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3) Испуњени услови за избор у звање РЕДОВНОГ ПРОФЕСОРА 

ОБАВЕЗНИ УСЛОВИ: 

 

 

 

 

(заокружити испуњен услов за звање у које се бира) 

oценa / број година 

радног искуства  

 

1 Приступно предавање из области за коју се бира, позитивно оцењено 

од стране високошколске установе 

Није применљиво 

2 Позитивна оцена педагошког рада у студентским анкетама током 

целокупног претходног изборног периода 

4,25 

2019/2020-2023/2024. 

3 Искуство у педагошком раду са студентима 

 

22 године  

2001/2002-2023/2024. 

 

 

 

(заокружити испуњен услов за звање у које се бира) 

 

Број менторстава / 

учешћа у комисији и др. 

4 Резултати у развоју научно наставног подмлатка 

 

Менторства: 

3 мастер рада 

10 завршних радова 

1 дипломски рад 

5 Учешће у комисији за одбрану три завршна рада на академским 

специјалистичким, мастер или докторским студијама 

Комисије: 

7 мастер рада  

11 завршних радова 

29 дипломских радова 

 

 

 

 

(заокружити испуњен услов за звање у које се бира) 

 

Број радова, 

саопштења, 

цитата и др 

Навести часописе, 

скупове, књиге и друго 

6 Објављен један рад из категорије М21; М22 или М23 

из научне области за коју се бира 

 Није применљиво 

7 Саопштена два рада на научном или стручном скупу 

(категорије М31-М34 и М61-М64). 

 Није применљиво 

8 Објављена два рада из категорије М21, М22 или 

М23 од првог избора у звање доцента из научне 

области за коју се бира 

 Није применљиво 

9 Саопштена три рада на међународним или домаћим 

научним скуповима (категорије М31-М34 и М61-

М64) одизбора у претходно звање из научне области 

за коју се бира. 

 Није применљиво 

10 Оригинално стручно остварење или руковођење или 

учешће у пројекту 

 

1 пројекaт 

после избора 

у звање 

ванредног 

професора 

Програм истраживања у 

области Технолошког 

развоја за период 2011. – , 

са темом “Оптимизација 

дистрибутивних и 

повратних токова у 

логистичким системима”, 

Институт Саобраћајног 

факултета, Одсек за 

логистику, Београд, 2011. 

год. (евиденциони број 

ТР36006) 

11 Одобрен и објављен уџбеник за ужу област за коју 

се бира, монографија, практикум или збирка 

задатака (са ISBN бројем) 

 Није применљиво 

12 Објављен један рад из категорије М21, М22 или М23  Није применљиво 
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у периоду од последњег избора из научне области за 

коју се бира.   (за поновни избор ванр. проф) 

13 Саопштена три рада на међународним или домаћим 

научним скуповима (категорије М31-М34 и М61-

М64) у pериоду од последњег избора из научне 

области за коју се бира.    (за поновни избор ванр. 

проф) 

 Није применљиво 

14 Објављена два рада из категорије М21, М22 или 

М23 од првог избора у  звање ванредног професора 

из научне области за коју се бира. 

6 радова из 

категорије 

М20: 

3 - М21а 

1 - М21 

2 - М22 

Радови наведени у списку 

релевантних референци 

(радови из 

категорије М20 од 1 до 6)* 

15 Цитираност од 10 хетероцитата 

 

више од 50 

хетероцтата 
Web of Science: 78 

SCOPUS: 75 

Google Scholar: 93 

16 Саопштено пет радова на међународним или 

домаћим скуповима (категорије М31-М34 и М61-

М64) од којих један мора да буде пленарно 

предавање или предавање по позиву на 

међународном или домаћем научном скупу од 

избора у претходно звање из научне области за коју 

се бира 

11 радова из 

категорије 

М33 

4 рада из 

категорије 

М61 

 

Радови наведени у списку 

релевантних референци 

(радови из 

категорије М30 и М60)** 

17 Књига из релевантне области, одобрен  уџбеник за 

ужу област за коју се бира, поглавље у одобреном 

уџбенику за ужу област за коју се бира или превод 

иностраног уџбеника одобреног за ужу област за 

коју се бира, објављени у периоду од избора у 

наставничко звање 

1 основни 

уџбеник 

Др Светлана Дабић-

Милетић (2022). „Ланци 

снабдевања“, Основни 

уџбеник, Београд, 

Универзитет у Београду, 

Саобраћајни факултет, 264 

стр., (ISBN 978-86-7395-

452-3) 

18 Број радова као услов за менторство у вођењу докт. 

дисерт. – (стандард 9 Правилника о стандардима...) 

9 радова у 

последњих 10 

година: 

М21а - 4 

М21 - 3 

М22 - 2 

Радови наведени у списку 

релевантних референци 

(радови из 

категорије М20 од 1 до 9)* 

 

СПИСАК РЕЛЕВАНТНИХ РЕФЕРЕНЦИ ЗА ИСПУЊАВАЊЕ ОБАВЕЗНИХ УСЛОВА 

*Радови из категорије М20 – додатак уз тачке 14 и 19: 

После избора у звање ванредног професора 

1. Simić, V., Dabić-Miletić, S., Tirkolaee, E. B., Stević, Ž., Deveci, M., & Senapati, T. (2023). 

Neutrosophic CEBOM-MACONT model for sustainable management of end-of-life tires. Applied Soft 

Computing, 143, 110399. (IF2021=8,263, Computer Science, Interdisciplinary Applications (11/112)) 

(ISSN 1568-4946) (https://doi.org/10.1016/j.asoc.2023.110399) (М21а) 

2. Simić, V., Dabić-Miletić, S., Tirkolaee, E. B., Stević, Ž., Ala, A., & Amirteimoori, A. (2023). 

Neutrosophic LOPCOW-ARAS model for prioritizing industry 4.0-based material handling 

technologies in smart and sustainable warehouse management systems. Applied Soft Computing, 143, 

110400. (IF2021=8,263, Computer Science, Interdisciplinary Applications (11/112)) (ISSN 1568-4946) 

(https://doi.org/10.1016/j.asoc.2023.110400) (М21а) 

3. Saha, A., Simić, V., Senapati, T., Dabić-Miletić, S., & Ala, A. (2022). A dual hesitant fuzzy sets-based 

methodology for advantage prioritization of zero-emission last-mile delivery solutions for sustainable 

https://doi.org/10.1016/j.asoc.2023.110399
https://doi.org/10.1016/j.asoc.2023.110400
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city logistics. IEEE Transactions on Fuzzy Systems. ISSN 1063-6706 (IF2021=12.253; Computer 

Science, Artificial Intelligence (11/145)) (https://doi.org./10.1109/TFUZZ.2022.3164053) (М21а) 

4. Saha, A., Simić, V., Dabić-Miletić, S., Senapati, T., Yager, R. R., & Deveci, M. (2023). Evaluation of 

Propulsion Technologies for Sustainable Road Freight Distribution Using a Dual Probabilistic 

Linguistic Group Decision-Making Approach. IEEE Transactions on Engineering Management. 

(IF2022=5,8, Engineering, Industrial (15/50)) (ISSN 0018-9391) (10.1109/TEM.2023.3253300) (М21) 

5. Tadić, S., Krstić, M., Dabić-Miletić, S., & Božić, M. (2023). Smart Material Handling Solutions for 

City Logistics Systems. Sustainability, 15(8), 6693. (IF2022=4,00, Environmental Sciences (114/275)) 

(ISSN 2071-1050) (https://doi.org/10.3390/su15086693) (М22) 

6. Dabić-Miletić, S., Simić, V., & Karagoz, S. (2021). End-of-life tire management: a critical review. 

Environmental science and pollution research, 1-18. (IF2020=4,223, Environmental Sciences (91/274)) 

(ISSN 0944-1344) (https://doi.org/10.1007/s11356-021-16263-6) (М22) 

 

Пре избора у звање ванредног професора 

7. Simić, V., Dabić-Ostojić, S., (2017). Interval-parameter chance-constrained programming model for 

uncertainty-based decision making in tire retreading industry, Journal of Cleaner Production, 167, pp. 

1490 -1498 (IF2016=6,207, Environmental Sciences (14/229)) (ISSN 0959-6526) 

(https://doi.org/10.1016/j.jclepro.2016.10.122) (М21а) 

8. Simić, V., Dabić-Ostojić, S., Bojović, N., (2017). Interval-parameter semi-infinite programming model 

for used tire management and planning under uncertainty, Computers & Industrial Engineering, 113, 

2017, pp. 487-501 (IF2016=2,859, Engineering, Industrial (12/44)) (ISSN 0360-8352) 

(https://doi.org/10.1016/j.cie.2017.09.013) (М21) 

9. Dabić-Ostojić, S., Miljuš, M., Bojović, N., Glišović, N., & Milenković, M. (2014). Applying a 

mathematical approach to improve the tire retreading process. Resources, Conservation and Recycling, 

86, pp. 107-117. (IF2014=3.280, Engineering, Environmental (14/47)) (ISSN 0921-3449) 

(https://doi.org/10.1016/j.resconrec.2014.02.007) (М21) 

10. Dabić, S., Miljuš, М., Bojović, N. Vidanović, N., (2014). Decision Support for The Choice of Tire 

Manufacturer, FME Transactions, 41 (1), Faculty of Mechanical Engineering, Belgrade, Serbia, pp. 72-

76;  (https://www.mas.bg.ac.rs/_media/istrazivanje/fme/vol41/1/09_nvidanovic) (М24) 

 

** Радови из категорије М30 и М60 (после избора у звање ванредног професора) – додатак 

уз тачку 16: 

1. Božić, M., Dabić-Miletić, S. (2023). Primena fazi logike za kvantifikaciju finansijskih rizika u 

poslovanju 3PL provajdera. Zbornik radova 6. Međunarodne konfrencije Regionalni razvoj i 

prekogranična saradnja, Pirot, Srbija, pp. 367-381. (ISBN: 978-86-900497-5-2) (М33) 

2. Dabić-Miletić, S., Pavlov, N., Bozic, M., Đelekar, A. (2023). Značaj i uloga guranih i vučenih tokova 

za realizaciju procesa distribucije u lancima snabdevanja. Zbornik radova 6. Međunarodne konfrencije 

Regionalni razvoj i prekogranična saradnja, Pirot, Srbija, pp. 645-660. (ISBN: 978-86-900497-5-2) 

(М33) 

3. Dabić-Miletić, S., Božić, M. (2022). Some specifics of supply chain management in post-covid 

pandemic – 19 era, Proceedings of the 5th Logistics International Conference  - LOGIC, Belgrade, 

Serbia, pp. 169-178 (ISBN: 978–86–7395–453–0) (М33) 

4. Božić, M., Dabić-Miletić, S. (2022). Supply chain risk management in covid – 19 pandemic, 

Proceedings of the 5th Logistics International Conference  - LOGIC, Belgrade, Serbia, pp. 179-188 

(ISBN: 978–86–7395–453–0) (М33) 

5. Milanović, D., Dabić-Miletić, S., Pecić, Lj. (2022). Comparative research of the application of the 

industry 4.0 concept in the world and serbia's economy. Proceedings of XII International Conference 

on Industrial Engineering and Environmental Protection - IIZS 2022, pp. 381-387, Zrenjanin, Serbia 

(ISBN 978-86-7672-360-7) (М33) 

https://doi.org/10.1109/TFUZZ.2022.3164053
https://doi.org/10.1109/TEM.2023.3253300
https://doi.org/10.3390/su15086693
https://doi.org/10.1007/s11356-021-16263-6
https://doi.org/10.1016/j.jclepro.2016.10.122
https://doi.org/10.1016/j.cie.2017.09.013
https://doi.org/10.1016/j.resconrec.2014.02.007
https://www.mas.bg.ac.rs/_media/istrazivanje/fme/vol41/1/09_nvidanovic
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6. Dabić-Miletić, S., Bozic, M. Pavlov, N. (2021). Importance of Blockchain technology for supply chain 

management. Proceedings of International conference on E-business technologies (EBT). Belgrade, 

Serbia, pp. 151-161 (М33) 

7. Dabić-Miletić, S., Simić, V. (2021). The Role of Blockchain Technology in Disaster Relief Global 

Supply Chains. Proceedings of 6th International Conference Regional development and cross-border 

cooperation, Pirot, Serbia, pp. 265-275. (ISBN 978-86-900497-4-5) (М33) 

8. Dabić-Miletic, S. (2020). Projects of the digital technologies application in supply chain distribution 

processes. Proceedings of Hybrid Project Management – Imperative of the Future, XXIV International 

Congress on Project Management, Belgrade, Serbia, pp. 61-66. (ISBN 978-86-86385-18-5) (М33) 

9. Dabić-Miletić, S., Petrović, Lj. (2020). Uloga Green strategije i LARG paradigme u lancima 

snabdevanja. Zbornik radova 7. Međunarodne konfreencije Regionalni razvoj i prekogranična 

saradnja, Pirot, Srbija, pp. 177-187. (ISBN: 978-86-84763-05-3177-187) (М33) 

10. Petrović, N., Milanović, D. Dabić-Miletić, S. (2020). Pametna fabrika kao centralna komponenta 

koncepta Indutrije 4.0. Zbornik radova 7. Međunarodne konferencije Regionalni razvoj i 

prekogranična saradnja, Pirot, Srbija, pp. 663-676. (ISBN: 978-86-84763-05-3177-187) (М33) 

11. Dabić-Miletić, S., Miljuš, M. (2019). Logistika 4.0 kao jedan od koncepata Industrije 4.0. Zbornik 

radova 6. Međunarodne konferencije Regionalni razvoj i prekogranična saradnja, Pirot, Srbija, pp. 

121-131. (ISBN-978-86-84763-05-3) (М33) 

12. Дабић-Милетић, С. (2019). Анализа неких специфичности управљања ризицима у 

међународном поштанском саобраћају, Зборник радова са XXXVI Симпозијума о новим 

технологијама у међународном поштанском саобраћају - ПосТел 2019, Београд, Србија, 2019, 

стр. 21-30 (ISBN: 978-86-7395-410-3) (М61) 

13. Дабић-Милетић, С. (2020). Избор реакције на ризик у ланцима снабдевања у међународном 

поштанском саобраћају, Зборник радова са XXXVII Симпозијума о новим технологијама у 

међународном поштанском саобраћају - ПосТел 2020, Београд, Србија, 2020, стр. 22-30 (ISBN: 

978-86-7395-431-8) (М61) 

14. Дабић-Милетић, С. (2021). Примена блокчејн технологије у управљању ланцима снабдевања у 

међународном поштанском саобраћају, Зборник радова са XXXIX Симпозијума о новим 

технологијама у међународном поштанском саобраћају - ПосТел 2021, Београд, Србија, 2021, 

стр. 3-12; (ISBN: 978-86-7395-445-5) (М61) 

15. Дабић-Милетић, С. (2022). Аутономна возила у логистици последње миље за поштанске и 

курирске службе, Зборник радова са XXXX Симпозијума о новим технологијама у међународном 

поштанском саобраћају - ПосТел 2022, Београд, Србија, 2022, стр. 44-52; (ISBN: 978-86-7395-

461-5) (М61) 

 

https://ebt.rs/journals/index.php/conf-proc/article/view/9
https://ebt.rs/journals/index.php/conf-proc/article/view/9
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ИЗБОРНИ УСЛОВИ: 

 (изабрати 2 од 3 услова) Заокружити ближе одреднице 

(најмање пo једна из 2 изабрана услова) 

 

1.Стручно-

професионалнидопринос 

1.Председник или члан уређивачког одбора научног часописа или 

зборника радова у земљи или иностранству. 

2.Председник или члан организационог одбора или учесник на 

стручним или научним скуповима националног или међународног 

нивоа. 

3.Председник или члан у комисијама за израду завршних радова на 

академским специјалистичким,мастер и докторским студијама. 

4.Аутор или коаутор елабората или студија. 

5.Руководилац или сарадник у реализацији пројеката. 

6.Иноватор, аутор или коаутор прихваћеног патента, техничког 

унапређења, експертиза, рецензија радова или пројеката. 

7.Поседовање лиценце. 

2. Допринос академској и 

широј заједници 

1.Председник или члан органа управљања, стручног органа, помоћних 

стручних органа или комисија на факултету или универзитету у земљи 

или иностранству.  

2.Члан стручног, законодавног или другог органа и комисија у широј 

друштвеној заједници. 

3. Руковођење активностима од значаја за развој и углед факултета, 

односно Универзитета. 

4.Руковођење или учешће у ваннаставним активностима студената. 

5.Учешће у наставним активностима који не носе ЕСПБ бодове 

(перманентно образовање, курсеви у организацији професионалних 

удружења и институција или сл.). 

6. Домаће или међународне награде и признања у развоју образовања 

или науке. 

3. Сарадња са другим 

високошколским, 

научноистраживачким 

установама, односно 

установама културе или 

уметности у земљи и 

иностранству 

1. Учешће у реализацији пројеката, студија или других научних 

остварења са другим високошколским или научноистраживачким 

установама у земљи или иностранству. 

2. Радно ангажовање у настави или комисијама на другим 

високошколским  или научноистраживачким установама у земљи или 

иностранству. 

3. Руковођење или чланство у органима или професионалним 

удружењима или организацијама националног или међународног 

нивоа. 

4. Учешће у програмима размене наставника и студената. 

5. Учешће у изради и спровођењу заједничких студијских програма. 

6. Гостовања и предавања по позиву на универзитетима у земљи или 

иностранству. 

*Напомена: На крају табеле је кратко описана заокружена одредница 
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1. Стручно-професионални допринос 

 

1. Члан/едитор уређивачког одбора два часописа, од којих је један са импакт фактором (PeerJ 

Computer Science (IF2022=4,2)) 

2.  Члан програмског одбора Међународне логистичке конферецније LOGIC, која се од 2013. године 

одржава на Саобраћајном факултету Универзитета у Београду; од 2022. је члан програмског 

одбора Међународне конференције „Регионални развој и прекогранична сарадња“ која се 

одржава у Привредној комори у Пироту 

3.  Након избора у звање ванредног професора из научне области за коју се бира, била је ментор за 

израду 3 мастер рада и 7 завршних радова. У истом периоду била је члан комисије при изради 2 

мастер рада и 2 завршна рада. Тренутно је ментор за израду 2 докторске дисертације. 

5. Као члaн ауторског тима, кандидат је учествовала у изрaди 11 студиja и прojeкатa (од којих је 1 

након избора у звање ванредног професора). 

6. Ради(ла) је рецензије радова за више међународних часописа са импакт фактором (М21а, М22 и 

М23).  

 

2. Допринос академској и широј заједници 

 

1. Члан је Издавачке делатности Саобраћајног факултета Универзитета у Београду. Била је 

председник Комисије за попис сировина и материјала на залихама на Саобраћајном факултету 

Универзитета у Београду, члан Комисије за израду распореда часова Одсека за логистику и члан 

Комисије пријем и упис студената на Саобраћајни факултет. Такође је члан Сииндикалне 

организације Саобраћајног факултета. 

3. Један је од иницијатора и зачетника организовања неформалног скупа свршених студената 

Одсека за логистику свих генерација (као асистент и сарадник др. Момчила Миљуша, редовног 

професора Саобраћајног факултета (сада у пензији)), који се на Саобраћајном факултету 

одржава последње суботе у новембру месецу почев од 2009. год.; скуп се одржава у циљу 

размене искустава студената различитих генерација овог Одсека Саобраћајног факултета, а са 

циљем успостављања нових и учвршћивања постојећих пословних односа и веза. Такође је и 

члан Српског Удружења Професионалаца У Ланцима Снабдевања (СУПЛС). 

4. Учесник је организације међународне студентске радионице „City and Traffic” чији је 

Саобраћајни факултет равноправни учесник, а који одржан у Београду 2017. године. Такође је 

била ментор за припрему студентских радова коференције LOGIC. 

 

5. Сарадња са другим високошколским, научно-истраживачким установама у земљи и 

иностранству 

 

2. Била је члан комисије за избор сарадника, асистента и доцента на Факултету организационих 

наука Универзитета у Београду и то за избор у звање доцента др Биљане Цветић за ужу научну 

област Рачунарски интегрисана производња и логистика (бр.одлуке 4/60-1 од 8.7.2022), као и за 

избор Анђеле Ђорђевић за исту ужу научну област у звање асистента (бр.одлуке 4/26 од 

17.5.2023) и сарадника (бр.одлуке 4/25 од 15.7.2021) 

3. Члан је Српског Удружења Професионалаца У Ланцима Снабдевања (СУПЛС)  

4. Била је супервизор једне од радних група радионице „City and Traffic” 2017. године када је овај 

скуп одржан у Београду. 




